In cicere atque faba bona tu perdasque lupinis?
Donare autem balatroni id ipsum eſt quod deputa-re balatronibus: ſingularem enim hic numerum vim pluraſi habere, vulgatum eſt & tralatitium. Ceterum debita laude fraudandus non eſt Hein-tius pater; qui hoc ipsum ex conjectura, ut vi-detur, feliciter protulit; in eo tantum ſe fruſtrar-tus.

170 Fertur, & hoc moriens pueris dixisse vocatis

Ad lectum: Postquam te talos, Aule, nucesque

Ferre sinu laxo, donare, & perdere vidi;

Te, Tiberi, numerare, cavis abscondere tristem:

v. 170. Vulg. HAEC. 172. LUDERE.

Ex-

tus, quod *balatronem* de uno quodam parasito, non de tota nebulonum & scurrarum turba interpretatus est.

170. ET HAEC MORIENS] Editiones vetustae, & manuscripti fere omnes, *Hoc moriens pueris dixisse*. Quod altero rectius: sic infra v. 190. Dicere quod sentit; non ut vulgo, *Quae*.

172. DONARE ET LUDERE VIDI] Sic quidem Librarii quasi conjurati in omnibus codicibus trididerunt: *quaero*, an ipse Auctor? Evidem cras fortassis id credere possim, hodie certe nihil. Expendamus paullisper locum integrum:

*postquam te talos, Aule, nucesque
Ferre sinu laxo, donare & ludere vidi;*

To, Tiberi, numerare, cavis abscondere tristem.

Donare, inquit Scholiales, ad *Nuces* refertur, *ludere ad Talos*. Nihil potuit ineptius: *Ludere enim tam ad nuces, quam talos refertur; & donare etiam ad utrumque*. Suetonius Augusto c. 83. *Animi laxandi causa modo piscabatur hamo, modo talis aut ocellatis nucibusque ludebat cum pueris minutis*. Ergo vitio hic dat pater Aulo filio, quod *talos nucibusque LUDERET*. Nimum profecto iracunde, atque, ut illud addam, stulte. Quorundam enim datos esse talos aut nuces, nisi ut iis *luderetur*? Hoccine ut in puerulo quis criminetur? Quin & alief ille Tiberius, qui jam tum avaritiae semina ostendebat, *ludebat* sine dubio cum fraterculo. Illud etiam vide, quam praepostere ista socientur, *Donare & ludere*: qui enim semel talos *donaverit*, quomodo sodes *ludere* iis postea potuerit? Haec sane absurditatem omnem superant. Quid ergo hic reprehendit pater Oppidius? Non utique quod talis *ludaret* filius; sed quod *sinu laxo* & neglegenter eos ferret, ut saepe exciderent & perderentur; temere etiam cuivis eos *donaret*; finito lusu, sic projectos relinqueret, neque in posterum servandos reponeret; atque adeo negligentis & prodigi olim hominis specimen exhiberet. In fratre vero contraria indoles eluebat, avaritiae scilicet & fordium; cum statim a lusu studiose talos *numeraret*, quin & in cavis angulisque *absconderet*, metuens & sollicitus ne a quoquam sumperentur. *Sinu laxo*, ut elegerant Seneca de Beneficiis IV, 24. *Non recipit* fordidum *Virtus amatorem*, soluto ad illam *sinu*